
MĚSTO 1.

Česká Třebová

Obecně závazná vyhláška města Česká 

Třebová č. 4/2011; poplatek je stanovený 

vyhláškou č. 2/2012, tedy podle zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích

Chrudim
Obecně závazná vyhláška města Chrudim č. 

6/2008; poplatek je stanovený vyhláškou č. 

3/2013

Svitavy
Obecně závazná vyhláška města Svitavy č. 

6/2013

Moravská Třebová
Obecně závazná vyhláška města Moravská 

Třebová č. 3/2013; poplatek je stanovený 

vyhláškou č. 3/2013

Pardubice
Obecně závazná vyhláška města Pardubice č. 

10/2013; poplatek je stanovený vyhláškou č. 

10/2013

Přelouč
Obecně závazná vyhláška města Přelouč č. 

6/2013; poplatek je stanovený vyhláškou č. 

4/2013

Ústí nad Orlicí
Obecně závazná vyhláška města Ústí nad 

Orlicí č. 6/2008; poplatek je stanovený 

vyhláškou č. 3/2013

Žamberk
Obecně závazná vyhláška města Žamberk č. 

6/2012; poplatek je stanovený vyhláškou č. 

2/2013

PARDUBICKÝ KRAJ, část 1.

1. Jakým způsobem má Vaše obec vyřešený systém nakládání s komunálním odpadem? 

2. Jaká částka je pro občany stanovena jako platba za komunální odpad?

3. Jakou částku celkem obec ročně vybere z plateb za komunální odpad?



9. Jaké je podoba systému recyklace komunálního odpadu ve Vaší obci?

8.B Jaké celkové náklady na likvidaci černých skládek obec vynaložila za toto období?

9.B Kolik se zde nachází sběren odpadu, sběrných dvorů, a jaký druh odpadu vybírají?

7. Jakým způsobem je hrazena likvidace odpadu vyprodukovaného obecním úřadem?

8. Kolik případů nelegálních skládek odpadu řešila Vaše obec v období od 01.01.2010 do 01.01.2013?

8.A V kolika případech se podařilo prokázat spáchání přestupku nebo správního deliktu založení černé skládky?

9.A Kolik zde existuje míst pro sběr tříděného odpadu volně přístupných na ulici a jaký druh odpadu tam lze umístit?

4. Jak vysoká je pokuta za neuhrazené poplatky za komunální odpad a kolik takových pokut bylo uloženo za období posledních tří let?

5. S kým má Vaše obec uzavřenou smlouvu o likvidaci komunálního odpadu?

6. Kolik odpadu ročně vyprodukuje sama obec a jakým způsobem je zajištěna úhrada za likvidaci tohoto odpadu?



2. 3. 4.

588 Kč/rok
8 701 500 Kč za rok 

2013

Pokuta ve výši trojnásobku poplatku - je věcí 

správce tohoto poplatku (ten v posledních 

třech letech k navýšení nezaplaceného 

poplatku nepřistoupil)

600 Kč/rok
13 300 000 Kč za rok 

2013

Pokuta ve výši trojnásobku poplatku, za 

poslední tři roky nebylo navýšení použito, 

pouze v roce 2007 navýšení o 100 Kč

570 Kč/rok
9 385 838 Kč za rok 

2013

Neuhrazení je řešeno pokutou, která dosahuje 

poloviny poplatku, za poslední tři roky 

evidováno 2530 navýšení poplatku

500 Kč/rok
4 623 693 Kč za rok 

2013

Pokuty se neukládají, při nezaplacení poplatku 

se poplatek navyšuje o 100 %

500 Kč/rok
41 318 000 Kč za rok 

2013
nesděleno

492 Kč/rok
4 327 545 Kč za rok 

2013

Částka se navyšuje o 50 %, za poslední tři roky 

se tak stalo v 1381 případech

520 Kč/rok
1 774 432 Kč za rok 

2013
nesděleno

500 Kč/rok
2 732 827 Kč za rok 

2013

Správce může částku navýšit až trojnásobně, za 

poslední tři roky evidováno 758 případů

PARDUBICKÝ KRAJ, část 1.

1. Jakým způsobem má Vaše obec vyřešený systém nakládání s komunálním odpadem? 

2. Jaká částka je pro občany stanovena jako platba za komunální odpad?

3. Jakou částku celkem obec ročně vybere z plateb za komunální odpad?



8.B Jaké celkové náklady na likvidaci černých skládek obec vynaložila za toto období?

9.B Kolik se zde nachází sběren odpadu, sběrných dvorů, a jaký druh odpadu vybírají?

7. Jakým způsobem je hrazena likvidace odpadu vyprodukovaného obecním úřadem?

8. Kolik případů nelegálních skládek odpadu řešila Vaše obec v období od 01.01.2010 do 01.01.2013?

8.A V kolika případech se podařilo prokázat spáchání přestupku nebo správního deliktu založení černé skládky?

9.A Kolik zde existuje míst pro sběr tříděného odpadu volně přístupných na ulici a jaký druh odpadu tam lze umístit?

4. Jak vysoká je pokuta za neuhrazené poplatky za komunální odpad a kolik takových pokut bylo uloženo za období posledních tří let?

5. S kým má Vaše obec uzavřenou smlouvu o likvidaci komunálního odpadu?

6. Kolik odpadu ročně vyprodukuje sama obec a jakým způsobem je zajištěna úhrada za likvidaci tohoto odpadu?



5. 6. 7. 8.

Eko Bi, s.r.o.
6690 tun za rok 

2013

Smlouva se společností Eko Bi, 

s.r.o. v níž stojí výše poplatku, 

svozová místa, počet kontejněrů 

a data svozů

16

Technické služby Chrudim 2000 

spol. s.r.o.

8530 tun za rok 

2013

Ročním poplatkem svozové 

firmě, odpady vyprodukované 

městským řadem jsou hrazené 

technickým službám

cca 50

LIKO Svitavy a.s.

3035 tun od 

obyvatel, 7892 

tun obecní úřad 

za rok 2013

Hrazeno z rozpočtu obce 6

Technické služby Moravská 

Třebová 

5 859 tun za rok 

2013

Hrazeno z provozního rozpočtu, 

6 popelnic a 1 kontejner
55

Služby města Pardubice a.s.
24 986 tun za 

rok 2013
nesděleno nesděleno

SOP a.s.
3 869 tun za rok 

2013

Fakturačně 1x za měsíc z 

rozpočtu města
0

EKOLA České Libchavy, s.r.o. 

TEPVOS, spol. a.s
nesdělěno nesděleno nesděleno

EKOLA České Libchavy, s.r.o. 
1270 tun za rok 

2013

Daňovým dokladem z rozpočtu 

města
6

PARDUBICKÝ KRAJ, část 1.

1. Jakým způsobem má Vaše obec vyřešený systém nakládání s komunálním odpadem? 

2. Jaká částka je pro občany stanovena jako platba za komunální odpad?

3. Jakou částku celkem obec ročně vybere z plateb za komunální odpad?



8.B Jaké celkové náklady na likvidaci černých skládek obec vynaložila za toto období?

9.B Kolik se zde nachází sběren odpadu, sběrných dvorů, a jaký druh odpadu vybírají?

7. Jakým způsobem je hrazena likvidace odpadu vyprodukovaného obecním úřadem?

8. Kolik případů nelegálních skládek odpadu řešila Vaše obec v období od 01.01.2010 do 01.01.2013?

8.A V kolika případech se podařilo prokázat spáchání přestupku nebo správního deliktu založení černé skládky?

9.A Kolik zde existuje míst pro sběr tříděného odpadu volně přístupných na ulici a jaký druh odpadu tam lze umístit?

4. Jak vysoká je pokuta za neuhrazené poplatky za komunální odpad a kolik takových pokut bylo uloženo za období posledních tří let?

5. S kým má Vaše obec uzavřenou smlouvu o likvidaci komunálního odpadu?

6. Kolik odpadu ročně vyprodukuje sama obec a jakým způsobem je zajištěna úhrada za likvidaci tohoto odpadu?



8.A 8.B 9.

0 274,620 Kč
Sběrný dvůr v Semanínské ulici + barevné 

kontejnery

0 506,772 Kč

2 400,191 Kč

nesděleno
přesně 

nevědí

nesděleno nesděleno

0 0

nesděleno nesděleno

0 2,347 Kč

Barevné kontejnery, sběrný dvůr nebo 

výkupna, pytlový sběr papíru, plastů, 

nápojových kartonů a drobných kovů, 

svoz probíhá 1 x měsíčně

PARDUBICKÝ KRAJ, část 1.

1. Jakým způsobem má Vaše obec vyřešený systém nakládání s komunálním odpadem? 

2. Jaká částka je pro občany stanovena jako platba za komunální odpad?

3. Jakou částku celkem obec ročně vybere z plateb za komunální odpad?



8.B Jaké celkové náklady na likvidaci černých skládek obec vynaložila za toto období?

9.B Kolik se zde nachází sběren odpadu, sběrných dvorů, a jaký druh odpadu vybírají?

7. Jakým způsobem je hrazena likvidace odpadu vyprodukovaného obecním úřadem?

8. Kolik případů nelegálních skládek odpadu řešila Vaše obec v období od 01.01.2010 do 01.01.2013?

8.A V kolika případech se podařilo prokázat spáchání přestupku nebo správního deliktu založení černé skládky?

9.A Kolik zde existuje míst pro sběr tříděného odpadu volně přístupných na ulici a jaký druh odpadu tam lze umístit?

4. Jak vysoká je pokuta za neuhrazené poplatky za komunální odpad a kolik takových pokut bylo uloženo za období posledních tří let?

5. S kým má Vaše obec uzavřenou smlouvu o likvidaci komunálního odpadu?

6. Kolik odpadu ročně vyprodukuje sama obec a jakým způsobem je zajištěna úhrada za likvidaci tohoto odpadu?



9.A 9.B

60 míst pro tříděný odpad, 5 kontejnerů na 

staré oblečení, 7 kontejnerů na baterie a 

elektrozařízení

1 sběrný dvůr, 3 sběrny 

kovů, 1 sběrna papíru, 1 

sběrna autovraků, 1 

sběrna pastů

114 sběrných míst, 365 barevných 

kontejnerů1 7 kontejnerů na elektor a 

baterie, 6 kontejnerů na textil

1 sběrný dvůr na odpad a 

nebezpečný odpad, 4 

výkupny odpadů

82 stanovišť na tříděný odpad

4 sběrny

Jednatleka obce byla 

velmi nepříjmená, 

nesdílná

86 míst, kde jsou kontejnery na plast, sklo, 

papír a textil
2 sběrny, 2 sběrné dvory

1152 kontejnerů, 374 stanovišť 8 sběrných dvorů
Jednání nebylo 

příjemné.

40 stanovišť na tříděný odpad 2 sběrny

nesděleno nesděleno

Jednoduše se mi z 

nich nepodařilo nic 

vymlátit, nehodlali 

komunikovat

Sběrných míst je 37, lze odložit papír, 

plasty, sklo bílé, sklo barevné, nápojové 

kartony, textil, elektrozařízení

3 sběrny

PARDUBICKÝ KRAJ, část 1.


